
    PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA 

    RADY DZIEIDZINY NAUK SPOĘŁCZNYCH UKW 

     Z DNIA 22 .10.2024 ROKU 

PORZĄDEK POSIEDZENIA 

1. Przyjęcie porządku obrad. – ref. Przewodnicząca Rady Dziedziny Nauk Społecznych 

prof. dr hab. Ewa Filipiak 

2. Wręczenie aktów nominacji członkom Rady Dziedziny Nauk Społecznych powołanych 

na kadencję 2024-2028. – ref. Przewodnicząca Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. 

dr hab. Ewa Filipiak 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Dziedziny Nauk Społecznych.  

– ref. dr hab. Beata Ziółkowska, prof. uczelni 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie 

postępowania dr Ewy Krause o nadanie stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie pedagogika. - ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki prof. dr hab. 

Helena Ostrowicka  

4. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy 

doktorskiej mgra Krzysztofa Lewandowskiego w postepowaniu o nadanie stopnia doktora w 

dyscyplinie nauki o polityce i administracji 

Promotor: prof. dr hab.  Tomasz Kuczur 

- ref. Dziekan Wydziału Nauk o Polityce i Administracji dr ha Artur Laska, prof. uczelni 

5. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie powołania Komisji przeprowadzających 

egzaminy doktorskie z języka obcego dla kandydatów z dyscypliny pedagogika powołanej na 

kadencję (na okres X-XII 2024 roku) . 

- ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki prof. dr hab. Helena Ostrowicka  

6. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie powołania Komisji przeprowadzającej 

egzaminy doktorski w zakresie dyscypliny podstawowej (dla kandydatów z dyscypliny 

pedagogika (na okres X-XII 2024 roku) . 

- ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki prof. dr hab. Helena Ostrowicka  

7. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie powołania Komisji przeprowadzających 

egzaminy doktorskie w zakresie dyscypliny dodatkowej dla kandydatów z dyscypliny 

pedagogika (na okres X-XII 2024 roku) . 

- ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki prof. dr hab. Helena Ostrowicka  

8. Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie odwołania dr hab. Katarzyny 

Marszałek, prof. uczelni z funkcji  na promotora pomocniczego mgr. Małgorzaty 

Gackowskiej . 

- ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki prof. dr hab. Helena Ostrowicka  

 



Ad. 1  

Przyjęcie porządku obrad. -ref. Przewodnicząca Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ewa 

Filipiak 

Przewodnicząca Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ewa Filipiak powitała członków Rady i 

wniosła o poszerzenie porządku obrad o punkty: 

                     jako punkt 4. 

Uchwała Rady Dziedziny w sprawie powierzenia dr hab. Arturowi Lasce, prof. uczelni funkcji  

zastępcy Przewodniczącego Rady Dziedziny Nauk Społecznych na kadencję 2024-2028. 

- ref. Przewodnicząca Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ewa Filipiak 

jako punkt 11. 

Uchwała Rady Dziedziny w sprawie poszerzenia składu Komisji ds. oceny Indywidualnych 

Planów Badawczych na rok akademicki 2024/2025. 

- ref. Przewodnicząca Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ewa Filipiak 

jako punkt 12. 

Uchwała Rady Dziedziny w sprawie zmiany Przewodniczącego Komisji Doktorskiej do 

przeprowadzania publicznej obrony  rozprawy doktorskiej mgra Adriana Piendla z osoby prof. 

dr hab. Heleny Ostrowickiej na prof. dr hab. Ryszarda Gerlacha.  

- ref. Przewodnicząca Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ewa Filipiak, 

Przewodnicząca RDNS  poddała wniosek pod jawne głosowanie.  

Członkowie Rady w głosowaniu jawnym jednogłośnie przychylili się do wniosku. 

 

Ad.2 

Wręczenie aktów nominacji członkom Rady Dziedziny Nauk Społecznych powołanych na kadencję 2024-

2028. -  ref. Przewodnicząca Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ewa Filipiak 

 

Przewodnicząca Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ewa Filipiak wręczyła obecnym akty 

nominacji na członków Rady Dziedziny Nauk Społecznych powołanych na kadencję 2024-2028.   

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Dziedziny Nauk Społecznych. - ref. dr hab. Beata 

Ziółkowska, prof. uczelni 

 

Dr hab. Beata Ziółkowska, prof. uczelni poinformowała, iż zapoznała się z protokołem z ostatniego 

posiedzenia. Protokół liczy 42 strony i oddaje przebieg. Dr hab. B. Ziółkowska, prof. uczelni wniosła o jego 

przyjęcie. 

Przewodnicząca RDNS poddała wniosek pod głosowanie. 

Członkowie RDNS w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli protokół posiedzenia RDNS z dnia 

24.09.2024 roku.  



 

Ad. 4 

Uchwała Rady Dziedziny w sprawie powierzenia dr hab. Arturowi Lasce, prof. uczelni funkcji  zastępcy 

Przewodniczącego Rady Dziedziny Nauk Społecznych na kadencję 2024-2028. - ref. Przewodnicząca Rady 

Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ewa Filipiak 

 

Przewodnicząca Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ewa Filipiak przedstawiła wniosek w 

sprawie  powierzenia dr hab. Arturowi Lasce, prof. uczelni funkcji  zastępcy Przewodniczącego Rady 

Dziedziny Nauk Społecznych na kadencję 2024-2028. 

 

Przewodnicząca Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ewa Filipiak poddała wniosek pod tajne 

głosowanie. 

 

Komisja skrutacyjna w składzie 

- dr hab. Aleksandra Błachnio, prof. uczelni, 

- dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni, 

- dr hab. Renata Tomaszewska, prof. uczelni, 

- dr hab. Marek Mrówczyński, prof. uczelni 

czuwała nad przebiegiem tajnego głosownia. 

 

Przewodnicząca RDNS poddała wyniki głosowania: 

• uprawnionych do głosowania było 31 osób 

• obecnych było 19  osób, 

• oddano 19 głosów, 

• głosów na TAK 19, 

• głosów na NIE 0, 

• głosów wstrzymujących się 0, 

• głosów ważnych 19, 

• głosów nieważnych 0. 

 

Przewodnicząca RDNS ogłosiła, że Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

      § 1 

 

powołuje się dr hab. Artura Laskę, prof. uczelni na Zastępcę Przewodniczącego Rady Dziedziny Nauk 

Społecznych na kadencję 2024-2028. 

     § 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

Ad. 5 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej 

mgra Krzysztofa Lewandowskiego w postępowaniu o nadanie stopnia doktora w dyscyplinie nauki o 

polityce i administracji. 

Promotor: prof. dr hab.  Tomasz Kuczur 

-  ref. Dziekan Wydziału Nauk o Polityce i Administracji dr hab. Artur Laska, prof. uczelni 

 

Dziekan Wydziału Nauk o Polityce i Administracji dr hab. Artur Laska, prof. uczelni, pełniący 

jednocześnie funkcję Przewodniczącego Komisji doktorskiej w postępowaniu mgr Krzysztofa 

Lewandowskiego zarekomendował członkom Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Arkadiusza 

Adamczyka, dr hab. Małgorzatę Podolak, prof. UMCS oraz  prof. dr hab. Bronisława Sitka na 

recenzentów rozprawy doktorskiej mgra Krzysztofa Lewandowskiego. Rozprawa doktorska  nt.: „Pośredni 

poziom samorządu terytorialnego w zarządzaniu sprawami publicznymi w Polsce”  została przygotowana 

pod opieką naukową  prof. dr hab. Tomasza Kuczura w trybie eksternistycznym. Doktorant spełnił 

wszystkie warunki formalne, a Komisja Doktorska podczas posiedzenia dnia 08.10.2024 roku                                            

w głosowaniu tajnym wyłoniła wyżej wymienionych na recenzentów rozprawy. 

 

Przewodnicząca RDNS poddała pod tajne głosowanie członków Rady wniosek w sprawie powołania: 

- prof. dr hab. Arkadiusza Adamczyka. 

- dr hab. Małgorzaty Podolak, prof. UMCS, 

- prof. dr hab. Bronisława Sitka 

 na recenzentów rozprawy doktorskiej mgra  Krzysztofa Lewandowskiego. 

Komisja skrutacyjna w składzie 

dr hab. Aleksandra Błachnio, prof. uczelni, 

- dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni, 

- dr hab. Renata Tomaszewska, prof. uczelni, 

- dr hab. Marek Mrówczyński, prof. uczelni 

czuwała nad przebiegiem tajnego głosownia. 

 

Przewodnicząca RDNS prof. dr hab. Ewa Filipiak poddała wyniki głosowania w sprawie powołania prof. 

dr hab. Arkadiusza Adamczyka na recenzenta rozprawy mgra Krzysztofa Lewandowskiego: 

• uprawnionych do głosowania było 31 osób 

• obecnych było 19 osób, 

• oddano 19 głosów, 

• głosów na TAK 19, 

• głosów na NIE 0, 



• głosów wstrzymujących się 0, 

• głosów ważnych 19, 

• głosów nieważnych 0. 

 

Przewodnicząca RDNS prof. dr hab. Ewa Filipiak poddała wyniki głosowania w sprawie powołania  dr 

hab. Małgorzaty Podolak, prof. UMCS  na recenzenta rozprawy mgra Krzysztofa Lewandowskiego: 

• uprawnionych do głosowania było 31 osób 

• obecnych było 19 osób, 

• oddano 19 głosów, 

• głosów na TAK 19, 

• głosów na NIE 0, 

• głosów wstrzymujących się 0, 

• głosów ważnych 19, 

• głosów nieważnych 0. 

Przewodnicząca RDNS prof. dr hab. Ewa Filipiak poddała wyniki głosowania w sprawie powołania                              

prof.  dr hab. Bronisława Sitka  na recenzenta rozprawy mgra Krzysztofa Lewandowskiego: 

• uprawnionych do głosowania było 31 osób 

• obecnych było 19 osób, 

• oddano 19 głosów, 

• głosów na TAK 19, 

• głosów na NIE 0, 

• głosów wstrzymujących się 0, 

• głosów ważnych 19, 

• głosów nieważnych 0. 

 

Przewodnicząca RDNS ogłosiła, że Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

§ 1 

 

wyznacza się recenzentów rozprawy doktorskiej mgra Krzysztofa Lewandowskiego nt. „Pośredni poziom 

samorządu terytorialnego w zarządzaniu sprawami publicznymi  w Polsce” w osobach: 

1) prof. dr hab. Arkadiusza Adamczyka. 

2) dr hab. Małgorzaty Podolak, prof. UMCS, 

3) prof. dr hab. Bronisława Sitka. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

Ad. 6 



Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie 

postępowania dr Ewy Krause o nadanie stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych 

w dyscyplinie pedagogika.  

-ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki prof. dr hab. Helena Ostrowicka  

 

Przewodnicząca RDNS prof. dr hab. Ewa Filipiak pod nieobecność Dziekana Wydziału Pedagogiki dr hab. 

Heleny Ostrowickiej przedstawiła stanowisko  Wydziałowej Komisji do oceny wniosków o 

przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie pedagogika w sprawie wyrażenia dr Ewie Krause zgody na przeprowadzenie 

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinie pedagogika przez UKW.  

 

Przewodnicząca RDNS poddała pod tajne głosowanie wniosek w sprawie wyrażenia zgody dr Ewie Krause  

na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinie 

pedagogika przez Uniwersytet Kazimierza Wielkiego. 

Komisja skrutacyjna w składzie 

- dr hab. Aleksandra Błachnio, prof. uczelni, 

- dr hab. Paweł Malendowicz, prof. uczelni, 

- dr hab. Renata Tomaszewska prof. uczelni, 

- dr hab. Marek Mrówczyński, prof. uczelni 

czuwała nad przebiegiem tajnego głosownia. 

 

Przewodnicząca RDNS poddała wyniki głosowania w sprawie wyrażenia zgody dr Ewie Krause  na 

przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinie 

pedagogika przez UKW : 

• uprawnionych do głosowania było 31 osób 

• obecnych było 20 osób, 

• oddano 20 głosów, 

• głosów na TAK 20, 

• głosów na NIE 0, 

• głosów wstrzymujących się 0, 

• głosów ważnych 20, 

• głosów nieważnych 0. 

 

Przewodnicząca RDNS prof. dr hab. Ewa Filipiak ogłosiła, że Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

 

wyraża zgodę na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego  w 

dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika dr Ewy Krause. 



 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Ad. 7 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie powołania Komisji przeprowadzających egzaminy 

doktorskie z języka obcego nowożytnego dla kandydatów z dyscypliny pedagogika (na okres X-XII 2024 

roku) .-  ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki prof. dr hab. Helena Ostrowicka  

 

Przewodnicząca RDNS prof. dr hab. Ewa Filipiak pod nieobecność Dziekana Wydziału Pedagogiki dr hab. 
Heleny Ostrowickiej przedstawiła wniosek w sprawie powołania Komisji przeprowadzających egzaminy 
doktorskie z języka obcego nowożytnego dla kandydatów z dyscypliny pedagogika (na okres X-XII 2024 
roku) w  składzie: 

w zakresie języka niemieckiego 

  Przewodnicząca: 

dr hab. Renata Tomaszewska,, prof. uczelni 

Członkowie: 

dr hab. Przemysław Grzybowski, prof. uczelni 

mgr Daniel Lisiński- egzaminujący 

w zakresie języka francuskiego 

 Przewodnicząca: 

dr hab. Renata Tomaszewska, prof. uczelni 

Członkowie: 

dr hab. Przemysław Grzybowski, prof. uczelni  

mgr Danuta Jachnowska- egzaminujący 

w zakresie języka rosyjskiego:  

Przewodnicząca: 

dr hab. Renata Tomaszewska, prof. uczelni 

Członkowie: 

dr hab. Przemysław Grzybowski, prof. uczelni  

mgr Anna Przybylska-Kitab – egzaminujący 

Przewodnicząca RDNS prof. dr hab. Ewa Filipiak poddała wniosek pod jawne głosowanie.  



Członkowie RDNS w głosowaniu jawnym jednogłośnie przychylili się do wniosku. 

Przewodnicząca RDNS ogłosiła, że Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

§ 1 

powołuje Komisje przeprowadzające egzaminy doktorskie w zakresie języka obcego nowożytnego dla 
kandydatów z dyscypliny pedagogika na okres od 22.10.2024 do 31.12.2024 w składzie: 

1) w zakresie języka angielskiego  
Przewodnicząca: 
dr hab. Renata Tomaszewska, prof. uczelni 
Członkowie: 
dr hab. Przemysław Grzybowski, prof. uczelni 
mgr Agnieszka Rychlewska- egzaminujący 
1) w zakresie języka niemieckiego 
Przewodnicząca: 
dr hab. Renata Tomaszewska,, prof. uczelni 
Członkowie: 
dr hab. Przemysław Grzybowski, prof. uczelni mgr Daniel Lisiński- 
egzaminujący 
2) w zakresie języka francuskiego   

Przewodnicząca: 
Dr hab. Renata Tomaszewska, prof. uczelni 
Członkowie: 
dr hab. Przemysław Grzybowski, prof. uczelni  
mgr Danuta Jachnowska- egzaminujący 

3) w zakresie języka rosyjskiego:  
Przewodnicząca: 

dr hab. Renata Tomaszewska, prof. uczelni 
Członkowie: 
dr hab. Przemysław Grzybowski, prof. uczelni 
mgr Anna Przybylska-Kitab – egzaminujący 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 22.10.2024 r. 

 
 
 
 
Ad. 8 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie powołania Komisji przeprowadzającej egzaminy 

doktorskie w zakresie dyscypliny podstawowej dla kandydatów z dyscypliny pedagogika (na okres X-XII 

2024 roku) . - ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki prof. dr hab. Helena Ostrowicka  

 

Przewodnicząca RDNS prof. dr hab. Ewa Filipiak pod nieobecność Dziekana Wydziału Pedagogiki dr hab. 

Heleny Ostrowickiej przedstawiła wniosek w sprawie powołania Komisji przeprowadzającej egzaminy 

doktorskie w zakresie dyscypliny podstawowej dla kandydatów z dyscypliny pedagogika (na okres X-XII 

2024 roku) w następującym składzie: 

 



Przewodnicząca: 
prof. dr hab. Helena Ostrowicka 
 Członkowie: 
prof. dr hab. Ewa Filipiak prof. dr 
hab. Ryszard Gerlach  
prof. dr hab. Roman Leppert 
dr hab. Monika Nawrot-Borowska, prof. uczelni 
promotor/promotorzy 

lub promotor i kopromotor 

 
Przewodnicząca RDNS prof. dr hab. Ewa Filipiak poddała wniosek pod jawne głosowanie.  
Członkowie RDNS w głosowaniu jawnym jednogłośnie przychylili się do wniosku. 
 
Przewodnicząca RDNS ogłosiła, że Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 
 
 
Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

§ 1 

Powołuje się  Komisji przeprowadzającej egzaminy doktorskie w zakresie dyscypliny podstawowej dla 
kandydatów z dyscypliny pedagogika na kadencję 2020-2024  na okres od 22.10.2024 do 31.12.2024 
w składzie: 

 
Przewodnicząca: 
prof. dr hab. Helena Ostrowicka 
 Członkowie: 
prof. dr hab. Ewa Filipiak prof. dr 
hab. Ryszard Gerlach  
prof. dr hab. Roman Leppert 
dr hab. Monika Nawrot-Borowska, prof. uczelni 
promotor/promotorzy 

lub promotor i kopromotor 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 22.10.2024 roku. 
 

 

 

 

AD.9 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie powołania Komisji przeprowadzających egzaminy 

doktorskie w zakresie dyscypliny dodatkowej dla kandydatów z dyscypliny pedagogika (na okres X-XII 

2024 roku) . - ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki prof. dr hab. Helena Ostrowicka  

 

Przewodnicząca RDNS prof. dr hab. Ewa Filipiak pod nieobecność Dziekana Wydziału Pedagogiki dr hab. 

Heleny Ostrowickiej przedstawiła wniosek w sprawie powołania Komisji przeprowadzających egzaminy 

doktorskie w zakresie dyscypliny dodatkowej dla kandydatów z dyscypliny pedagogika (na okres X-XII 

2024 roku) w następującym składzie: 

w zakresie dyscypliny dodatkowej psychologii 



Przewodniczący: 
prof. dr hab. Ryszard Gerlach  
Członkowie 
prof. dr hab. Hanna Liberska – egzaminujący 
dr hab. Beata Ziółkowska, prof. uczelni - egzaminujący 
dr hab. Jacek Szczepkowski, prof. uczelni prof. dr hab. Ewa Filipiak 
 
w zakresie dyscypliny dodatkowej filozofii 
Przewodniczący: 
dr hab. Dariusz Zając, prof. uczelni 
Członkowie: 
prof. dr hab. Dariusz Łukasiewicz – egzaminujący  
 prof. dr hab. Helena ostrowicka 
 dr hab. Mariusz Cichosz, prof. uczelni 
 
w zakresie dyscypliny dodatkowej historii 
Przewodniczący: 
dr hab. Mariusz Cichosz, prof. uczelni, 
Członkowie: 
dr hab. Aleksander Lasik, prof. uczelni – egzaminujący  
dr hab. Halina Steinke, prof. uczelni 
dr hab. Monika Nawrot- Borowska, prof. uczelni 
 dr hab. Przemysław Grzybowski, prof. uczelni 
 
w zakresie dyscypliny dodatkowej socjologii: 
Przewodniczący: 
prof. dr hab. Roman Leppert 
 
Członkowie: 
dr hab. Halina Steinke, prof. uczelni  
dr hab. Paweł Trzos, prof. uczelni 
dr hab. Andrzej Tarczyński – egzaminujący 
Przewodnicząca RDNS prof. dr hab. Ewa Filipiak poddała wniosek pod jawne głosowanie.  

Członkowie RDNS w głosowaniu jawnym jednogłośnie przychylili się do wniosku. 
Przewodnicząca RDNS ogłosiła, że Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 
 
 
 
 
 
 
 



§ 1 
powołuje się Komisję przeprowadzające egzaminy doktorskie w zakresie dyscypliny dodatkowej 
osobom ubiegającym się o nadanie stopnia doktora w dyscyplinie naukowej pedagogika na kadencję 
na okres od 22.10.2024 r. do 31.12.2024 r.   w składzie:  
1)w zakresie dyscypliny dodatkowej psychologii: 
Przewodniczący: 
prof. dr hab. Ryszard Gerlach Członkowie: 
prof. dr hab. Hanna Liberska – egzaminujący 
dr hab. Beata Ziółkowska, prof. uczelni - egzaminujący 
dr hab. Jacek Szczepkowski, prof. uczelni prof. dr hab. Ewa Filipiak 
2) w zakresie dyscypliny dodatkowej filozofii. Przewodniczący: 
dr hab. Dariusz Zając, prof. uczelni 
Członkowie: 
prof. dr hab. Dariusz Łukasiewicz – egzaminujący  
  prof. dr hab. Helena ostrowicka 
  dr hab. Mariusz Cichosz, prof. uczelni 
3) w zakresie dyscypliny dodatkowej historii. Przewodniczący: 
dr hab. Mariusz Cichosz, prof. uczelni, 
Członkowie: 
dr hab. Aleksander Lasik, prof. uczelni – egzaminujący dr hab. Halina Steinke, prof. uczelni 
dr hab. Monika Nawrot- Borowska, prof. uczelni dr hab. Przemysław Grzybowski, prof. uczelni 
4) w zakresie dyscypliny dodatkowej socjologii: 
Przewodniczący: 
prof. dr hab. Roman Leppert 
Członkowie: 
dr hab. Halina Steinke, prof. uczelni dr hab. Paweł Trzos, prof. uczelni 
dr hab. Andrzej Tarczyński – egzaminujący 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 22.10.2024 r. 

 

Ad. 10 

Uchwała Rady Dziedziny Nauk Społecznych w sprawie odwołania dr hab. Katarzyny Marszałek, 

prof. uczelni z funkcji  na promotora pomocniczego mgr Małgorzaty Gackowskiej. 

- ref. Dziekan Wydziału Pedagogiki prof. dr hab. Helena Ostrowicka  

Przewodnicząca RDNS prof. dr hab. Ewa Filipiak pod nieobecność Dziekana Wydziału Pedagogiki dr 

hab. Heleny Ostrowickiej przedstawiła wniosek w sprawie odwołania dr hab. Katarzyny Marszałek, 

prof. uczelni z funkcji  na promotora pomocniczego mgr Małgorzaty Gackowskiej w przewodzie 

doktorskim    w dyscyplinie pedagogika nt.: „Samorządność i samorząd uczniowski w „świecie życia” 

uczniów szkół podstawowych i średnich”. 

Przewodnicząca RDNS poddała wniosek pod tajne głosowanie. 

Komisja skrutacyjna w składzie 

- dr hab. Aleksandra Błachnio, prof. uczelni, 

- dr hab. Łukasz Jureńczyk, prof. uczelni, 



- dr hab. RenataTomaszewska prof. uczelni, 

- dr hab. Marek Mrówczyński, prof. uczelni 

czuwała nad przebiegiem tajnego głosownia. 

 

Przewodnicząca RDNS prof. dr hab. Ewa Filipiak poddała wyniki głosowania w sprawie odwołania dr 

hab. Katarzyny Marszałek, prof. uczelni z funkcji  na promotora pomocniczego mgr Małgorzaty 

Gackowskiej: 

• uprawnionych do głosowania było 31 osób 

• obecnych było 18  osób, 

• oddano 17 głosów, 

• głosów na TAK 17, 

• głosów na NIE 0, 

• głosów wstrzymujących się 0, 

• głosów ważnych 17, 

• głosów nieważnych 0. 

 

Przewodnicząca RDNS ogłosiła, że Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

§ 1 

odwołuje się dr hab. Katarzynę Marszałek, prof. uczelni z funkcji  promotora pomocniczego  mgr 

Małgorzaty Gackowskiej w przewodzie doktorskim    w dyscyplinie pedagogika nt.: „Samorządność i 

samorząd uczniowski w „świecie życia” uczniów szkół podstawowych i średnich”. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Ad. 11 

Uchwała Rady Dziedziny w sprawie poszerzenia składu Komisji ds. oceny Indywidualnych Planów 

Badawczych na rok akademicki 2024/2025. 

- ref. Przewodnicząca Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ewa Filipiak 

 

 

Przewodnicząca Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ewa Filipiak przedstawiła wniosek w 

sprawie poszerzania  składu  Komisji ds. oceny Indywidualnych Planów Badawczych na rok akademicki 

2024/2025 o osoby:  dr hab. Justyny Karaźniewicz, prof. uczelni oraz dr hab. Beaty Ziółkowskiej.  

Przewodnicząca RDNS prof. dr hab. Ewa Filipiak poddała wniosek pod jawne głosowanie.  



Członkowie RDNS w głosowaniu jawnym jednogłośnie przychylili się do wniosku. 

Przewodnicząca RDNS ogłosiła, że Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Poszerza się skład  Komisji ds. opinii indywidualnych planów badawczych uczestników szkoły 

doktorskiej  w roku akademickim 2024/2025  powołanej Uchwałą RDNS UKW nr 116/2023/2024 z dnia 

24.09.2024 roku o osoby dr hab. Justyny Karaźniewicz, prof. uczelni oraz dr hab. Beaty Ziółkowskiej. 

2. Komisja ds. opinii indywidualnych planów badawczych uczestników szkoły doktorskiej  w roku 

akademickim 2024/2025 przyjmuje następujący skład: 

 

-  prof. dr hab. Roman Leppert – przewodniczący 

- dr hab. Monika Wiłkość-Dębczyńska, prof. uczelni, 

-  dr hab. Sviltlana Soroka, prof. uczelni, 

- dr hab. Justyna Karaźniewicz, prof. uczelni. 

- dr hab. Beata Ziółkowska, prof. uczelni 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Ad.12  

Uchwała Rady Dziedziny w sprawie zmiany Przewodniczącego Komisji Doktorskiej do przeprowadzania 

publicznej obrony  rozprawy doktorskiej mgra Adriana Piendla z osoby prof. dr hab. Heleny 

Ostrowickiej na prof. dr hab. Ryszarda Gerlacha. - ref. Przewodnicząca Rady Dziedziny Nauk 

Społecznych prof. dr hab. Ewa Filipiak 

 
Przewodnicząca Rady Dziedziny Nauk Społecznych prof. dr hab. Ewa Filipiak przedstawiła wniosek                  

w sprawie  zmiany Przewodniczącego Komisji Doktorskiej do przeprowadzania publicznej obrony  

rozprawy doktorskiej mgra Adriana Piendla z osoby prof. dr hab. Heleny Ostrowickiej na prof. dr 

hab. Ryszarda Gerlacha.  

Przewodnicząca RDNS prof. dr hab. Ewa Filipiak poddała wniosek pod jawne głosowanie.  

Członkowie RDNS w głosowaniu jawnym jednogłośnie przychylili się do wniosku. 

Przewodnicząca RDNS ogłosiła, że Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Dokonuje się zmiany Przewodniczącego Komisji Doktorskiej do przeprowadzenia publicznej 
obrony mgra Adriana Piendla z osoby prof. dr hab. Heleny Ostrowickiej na prof. dr hab. 
Ryszarda Gerlacha 

2.   Komisja Doktorska  do przeprowadzenia publicznej obrony rozprawy doktorskiej  mgra 
Adriana Piendla  przedstawia się  w składzie: 

 
prof. dr hab. Ryszard Gerlach - przewodniczący 
Członkowie: 
prof. dr hab. Helena Ostrowicka  
prof. dr hab. Ewa Filipiak 



prof. dr hab. Roman Leppert 
dr hab. Monika Nawrot-Borowska prof. uczelni 
dr hab. Mariusz Cichosz, prof. uczelni 
dr hab. Dariusz Zając, prof. uczelni 
dr hab. Katarzyna Marszałek 
prof. dr hab. Jerzy Kochanowicz - recenzent 
dr hab. Rafał Włodarczyk, prof. UJ - recenzent  
prof. dr hab. Piotr Kostyło – promotor 

 

                                                       § 2 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Protokołowała: mgr Justyna Kwiatkowska ………………………………… 

           


